

Số: 473 /KH-TC

Tân Bình, ngày 16 tháng 10 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Hội thi vẽ tranh “Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11”**  
**Năm học 2024 - 2025**

Căn cứ Kế hoạch số 357/KH-TC ngày 05 tháng 9 năm 2024 của trường Trung học cơ sở Trường Chinh về Kế hoạch Giáo dục năm học 2024-2025;

Trường Trung học cơ sở Trường Chinh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi vẽ tranh “Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11” năm học 2024-2025 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

- Nhằm giáo dục toàn diện học sinh, xây dựng đời sống văn hóa lành mạnh, tạo cho học sinh sân chơi sáng tác nghệ thuật, để các em có thể bộc lộ năng khiếu của bản thân.

- Xây dựng đội HS yêu thích hội họa làm nòng cốt cho trường, chuẩn bị tham gia các phong trào vẽ tranh do Quận, Sở, Thành phố tổ chức, nhất là hội thi Nét vẽ xanh.

**II. CHỦ ĐỀ CỦA HỘI THI: “THẦY CÔ TRONG EM”**

- Ca ngợi công ơn thầy cô, sự yêu thương, gần gũi của thầy và trò.
- Ca ngợi tình cảm gắn bó với mái trường, tình thân ái, tình bạn bè.
- Ca ngợi tình yêu quê hương đất nước.

**III. MỘT SỐ YÊU CẦU HỘI THI**

**1. Đối tượng tham gia**

Học sinh các khối lớp 6, 7, 8, 9.

**2. Hình thức tham gia**

- Các lớp thực hiện tham gia hội thi với hai vòng. Vòng một, nộp sản phẩm mỹ thuật. Vòng hai, thi sáng tác tranh chất liệu. (Chất liệu tự chọn). Cả hai vòng cùng một chủ đề **THẦY CÔ TRONG EM**.

- Các lớp thực hiện sản phẩm mỹ thuật hoàn chỉnh, nộp 5 sản phẩm mỗi lớp. Ban Giám khảo chọn ra 1 sản phẩm của lớp tham gia triển lãm và tham gia vòng hai hội thi Sáng tạo Mỹ thuật Chào Mừng Ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11.

- Các sản phẩm mỹ thuật tham gia vòng một tự do về chất liệu, với chủ đề **THẦY CÔ TRONG EM**.

+ Khối 6: Thiết kế thiệp in hoa lá. Kích thước: khổ giấy A4.

- + Khối 7: Thiết kế khung trang trí tranh ảnh. Kích thước: khổ giấy A3
- + Khối 8: Vẽ chân dung Thầy Cô giáo em bằng màu sắc biểu cảm. Kích thước: khổ giấy A4.
- + Khối 9: Vẽ tranh sáng tác theo chủ đề tình yêu thương gia đình, thầy cô, bạn bè. Kích thước: khổ giấy A3.
- Thời gian: Bắt đầu từ ngày 17/10/2024 phát động Hội thi.
- GVCN gửi sản phẩm cho Cô Hà (Mỹ thuật), Cô Sương (Tổng phụ trách), thầy Tân (Quản sinh) từ ngày 21/10/2024 đến ngày 31/10/2024.

### 3. Thời gian - Địa điểm tổ chức

- Học sinh khối 6, 7, 8, 9 tham gia thi tại sảnh trường ngày 03/11/2024 thời gian 120 phút.
- Thời gian: từ 7 giờ 30 phút đến 9 giờ 30 phút.
- Sáng tạo sản phẩm mỹ thuật chất liệu lớp chuẩn bị sẵn (kích thước giấy vẽ tranh theo BGK).
- Triển lãm mỹ thuật chủ đề **THẦY CÔ TRONG EM** tại sảnh trường từ ngày 04/11/2024 đến ngày 11/11/2024.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Thành lập ban tổ chức

- |                           |                         |            |
|---------------------------|-------------------------|------------|
| - Cô Phạm Thị Trinh       | Hiệu trưởng             | Trưởng ban |
| - Thầy Nguyễn Hoàng Sơn   | Phó Hiệu trưởng         | Phó ban    |
| - Cô Nguyễn Thị Hà        | Trưởng nhóm NT Mỹ thuật | Thành viên |
| - Cô Nguyễn Thị Thu Sương | Tổng phụ trách          | Thành viên |
- Bí thư Chi đoàn, giáo viên chủ nhiệm, quản sinh với tư cách là thành viên.

### 2. Thành lập ban giám khảo

- |                           |                         |            |
|---------------------------|-------------------------|------------|
| - Cô Nguyễn Thị Hà        | Trưởng nhóm NT Mỹ thuật | Trưởng ban |
| - Cô Nguyễn Thị Thu Sương | Tổng phụ trách          | Thành viên |
| - Thầy Phạm Ngọc Tân      | Quản sinh               | Thành Viên |

### 3. Tiến độ thực hiện

#### 3.1. Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng

- Hiệu trưởng ban hành kế hoạch, Phó Hiệu trưởng triển khai kế hoạch đến toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường (triển khai sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt chủ nhiệm, đăng thông tin trên trang website nhà trường).
- Hiệu trưởng duyệt kinh phí Hội thi và chỉ đạo bộ phận kế toán dự trù và quyết toán kinh phí Hội thi theo quy định.

### **3.2. Cô Nguyễn Thị Hà - Nhóm trưởng môn Nghệ thuật Mỹ Thuật**

- Tham mưu lãnh đạo nhà trường xây dựng và ban hành kế hoạch. Triển khai kế hoạch đến HS thông qua tiết học NT Mỹ thuật.

- Dự trù kinh phí, phối hợp bộ phận kế toán dự trù và quyết toán hội thi theo quy định.

### **3.3. Thầy Nguyễn Công Thuận - Nhân viên CNTT**

- Đăng tranh HS tham gia hội thi trên trang website nhà trường trong ngày 04/11/2024.

### **3.4. Các bộ phận khác trong nhà trường**

- Tổng phụ trách đội phát động phong trào dưới sân trường, theo dõi và thưởng điểm cho các chi đội.

- Chi đoàn giáo viên hỗ trợ: Cử 4 đoàn viên hỗ trợ công tác chuẩn bị, công tác tổ chức cho hội thi.

- Giáo viên chủ nhiệm đăng ký danh sách học sinh theo đúng thời gian.

- Thầy Triệu Nguyên Thịnh (BTCĐ), thầy Phạm Ngọc Tân hỗ trợ chụp hình, quay phim trong hội thi.

- Bộ phận quản sinh hỗ trợ quản lý trật tự học sinh.

- Bộ phận bảo vệ đảm bảo an toàn trước cổng trường.

## **V. KINH PHÍ HỘI THI**

### **1. Kinh phí khen thưởng**

- 04 Giải nhất: 500.000đ/ giải.

- 04 Giải nhì: 300.000đ/ giải.

- 04 Giải ba: 100.000đ/giải.

- 08 Giải khuyến khích: 50.000đ/ giải.

Tổng kinh phí khen thưởng: 4.000.000 đồng.

### **2. Kinh phí thực hiện hội thi**

- Ban giám khảo: 3 GV: 300.000 đồng.

- Đoàn viên hỗ trợ: 300.000 đồng.

### **3. Kinh phí trang trí triển lãm**

- Họa cụ: 200.000 đồng.

TỔNG CỘNG: 4.800.000 đồng.

Số tiền bằng chữ: Bốn triệu tám trăm nghìn đồng.

### **\* MỘT SỐ ĐIỂM CẦN LƯU Ý:**

- Giáo viên và đoàn viên có nhiệm vụ theo dõi bảng phân công.

- GVCN hỗ trợ thông báo cho HS và thu sản phẩm mỹ thuật trong tiết chủ nhiệm.

- Động viên HS tham gia, phân công và hỗ trợ HS tham gia hội thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi vẽ tranh “Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11” năm học 2024-2025. Đề nghị toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh quan tâm và thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Ban lãnh đạo;
- NT Nghệ thuật, GV Mỹ thuật;
- Các tổ, bộ phận nhà trường;
- GV, HS;
- Lưu VT.

**NHÓM MĨ THUẬT  
NHÓM TRƯỞNG**

**Nguyễn Thị Hà**

**HIỆU TRƯỞNG**



**Phạm Thị Trinh**